进”的质量、健康、安全和环境方针，致力创造安全可靠、节能环保、符合社会福祉的精品

工程。

在提供工程咨询时，充分考虑国家产业政策、产品市场发展前景、环境承载能力等因素，

促进实现客户的可持续发展。在开展项目设计时，公司切实改进工艺设计，提高项目本质安

全，以优良的设计成果从源头来保证安全生产、节能降耗。公司承担的电石炉气制乙二醇、

焦炉气制取甲醇等尾气综合利用项目，余热回收用于生产供热、发电等项目，煤炭分级分质

利用、新型煤气化等技术开发项目，充分体现循环经济、绿色工业和建设节约型社会的要求。

在工程建设中，公司把HSE贯彻于设计、采购、施工、试车等全过程，将安全性、可操作性和

人机工程学的理念贯穿到工程建设的所有环节之中，促进客户安全生产、高效生产。

东华工程科技股份有限公司 2015 年年度报告

53

公司大力发展环保业务，将其作为主营业务的重要板块。2011年，公司成立全资子公司

东华环境市政公司，独立开展环保领域的设计咨询、总承包和运营业务，以做强做大环保业

务，为众多企业解决水污染的治理问题。公司积极寻求环境工程的TOT、BOT、PPP等项目，先

后投资设立合肥王小郢、南充柏华、芜湖东华六郎等市政、化工园区污水处理运营公司。加

大对环保技术的研发投入，推进技术创新和工程化应用。公司投资850万元联合研发的含盐废

水处理技术，可真正实现煤化工项目生产的“零排放”，以实际行动建设环境友好型社会。

5、公益事业保护

公司是全国文明单位和安徽省文明标兵单位，与所在地的各级政府保持着密切的工作联

系和良好的沟通关系。

公司积极承担社会责任，坚持开展扶贫帮困工作，长期对口扶贫安徽省凤台县，资助肥

东县贫困学生，义务提供有关小学及乡村的设计服务，促进当地乡村规划的完善和经济文化

的进步。公司鼓励员工参与志愿者服务，引导青年员工深入社会，定期组织员工参加无偿献

血活动，提高社会责任感，大力回馈社会。

公司重视与利益相关者的沟通和对话，与利益相关者建立了较为完善的交流机制，形成

了健康友好、互利互信和合作多赢的关系。

注：公司对外捐赠、资助金额未达到应提交董事会审议和进行信息披露的标准。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券。

东华工程科技股份有限公司 2015 年年度报告

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,716,458 1.95% 0 0 0 -1,907,990 -1,907,990 6,808,468 1.53%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 8,716,458 1.95%   -1,907,990 -1,907,990 6,808,468 1.53%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 8,716,458 1.95% 0 0 0 -1,907,990 -1,907,990 6,808,468 1.53%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 437,318,076 98.05% 0 0 0 1,907,990 1,907,990 439,226,066 98.47%

1、人民币普通股 437,318,076 98.05% 0 0 0 1,907,990 1,907,990 439,226,066 98.47%

2、境内上市的外资股   0 0 0 0

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 446,034,534 100.00% 0 0 0 0 0 446,034,534 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年1月，由于公司实施换届选举，原监事会主席岳明先生不再担任公司监事，原总工

程师吴大农先生不再担任公司高级管理人员。根据《公司法》、《中小企业板上市公司规范

运作指引》等有关规定，岳明先生、吴大农先生所持有本公司的股票在申报离任六个月后的

十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例不得

超过50%。因此，在“本次变动前”（即2015年1月1日，下同），岳明先生、吴大农先生所持

公司股票的50%计入有限售条件股份，合计1280894股；在“本次变动后” （即2015年12月31

日，下同），该部分股票因限售期满而计入无限售条件股份。

2015年5月5日，公司原董事长丁叮到龄退休。根据《公司法》、《中小企业板上市公司

东华工程科技股份有限公司 2015 年年度报告

55

规范运作指引》等有关规定，丁叮先生所持有本公司的股票在申报离任六个月后的十二个月

内（2015年11月5日-2016年11月4日）通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持

有本公司股票总数的比例不得超过50%。在“本次变动前”，丁叮先生以2014年12月31日所持

公司股票的75%计入有限售条件股份，计1254192股；2015年5月，丁叮先生减持股份418064

股，剩余股份为1254192股，在“本次变动后”，该剩余股份的50%计入元限售条件股份，即